
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2019. 
1

 

 

 

Edital nº 89/2019-PROGESP                                                        Boa Vista-RR, 10 de julho 2019. 
 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a Homologação dos Atendimentos Especiais Deferidos e Indeferidos para Prova 

Objetiva do Edital nº 40/2019 - PROGESP de 24 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 25 de 

abril de 2019, seção 03, do Concurso Público para quadro permanente de pessoal Técnico 

Administrativo, conforme abaixo: 

 
 

 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

1 38881 LAUDECI ALVES DA SILVA LOCAL DE FACIL ACESSO 

2 39214 REGIANE LOPES DE SOUZA CADEIRA PARA CANHOTO 

3 41850 EDIMILSON DA SILVA OLIVEIRA LOCAL DE FACIL ACESSO 

4 
39555 

 
RAFAEL DA SILVA CORREA 

AUXILIO NO PREENCHIMENTO 

DO GABARITO 

5 39916 SARA SILVANIA OLIVEIRA PINTO MESA E CADEIRA SEPARADA 

6 
40215 

 
RUTH DA SILVA MACIEL INTÉRPRETE DE LIBRAS 

7 40937 CLAUDIO ISAIAS DA SILVA JÚNIOR CADEIRA PARA CANHOTO 

8 
40954 

 

FRANCISCO EVANDRO GOMES DA 

SILVA 
LOCAL DE FACIL ACESSO 

9 
41436 

 

YLORRANNE FERREIRA COSTA 

RODRIGUES 
LACTANTE  

10 
41500 

 

SUZANA SALVATIERRA 

MARANHÃO 
INTÉRPRETE DE LIBRAS 

11 
42208 

 
ADRIANA ALCANTARA VILARINHO PROVA E GABARITO AMPLIADOS 

 

 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO NÃO HOMOLOGADO 

1 40905 DANIEL FERNANDES DE ARAÚJO CADEIRA DO TIPO ANEXOS 

 

 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


